Yusuf b. Ahmed b. İbrahim
ed-D iraz! ei-Bahranl

(ö . 1186/ 1 772)

İmamiyye Şiası' nın
Ahbariliği itidale yönlendiren

alimlerinden b iri.
_j

1107 (1696) yılında Bahreyn'in Mahuz
köyünde doğdu. Memleketinden dolayı
Bahranl. büyük dedelerinden Usfür'a nis
betle de İbn U sfOr diye anılır. İlk öğrenimi

ni babası ve dedesinin yanında tamam
ladı. Hariciler'in Bahreyn 'i ele geçirmesi
üzerine 1126'da (1714) ailesiyle birlikte
Katlf'e gitti ve Hüseyin b.

Şemseddin el-Mar'aş! el-Hüseynl.
Seyyid Ali el-Hairl. Bahrülulum-i Tabata
baL Muhammed Mehdi en-Nerakl. Mirza
Mehdi b. Hidayetullah el-İsfahan! ve Mir
za Yusuf et-Tabatabal el-Mar' aş! olmak
üzere çok sayıda öğrenci yetiştirdi. 4 Re

blülewel 1186 (5 Haziran 1772) tarihinde
Kerbela'da vefat etti. Tebriz!. 1188 (1774)
veya 1189 yıllarında öldüğüne dair riva
yetleri de kaydetmektedir (Rey/:ıanetü'l
edeb, lll , 361)

İbn U sfOr ei-Bahran!, Ah bar! düşünce
sinin sistemleşmesi bakımından Muham
med Emin el-Esterabadl'den hemen son
ra gelen önemli bir alimdir. Esterabad!,
ilk dönemdeki Ah bar!

Ebü'I-Hasen Ali b. Mü'min
b. Muhammed

b. All ei-Hadrami ei-İşbill en-Nahvi
(ö. 669/1270)

L
Nahiv alimi, edip ve şair.

_j

597 (1200-1201) yılında İşbiliye'de (Se

vii la) doğdu. Burada EbG Ali eş-Şelevbln

ve Ebü'I -Hasan ed-Debbac gibi alimler
den dil ve edebiyat dersleri aldı. Dersle
rine on yıl devam ettiği E bO Ali eş-Şelev
bin'den Sibeveyhi 'nin el-Kitfıb'ını okudu.
Öğrenimini tamamladıktan sonra İşblli
ye'de ders vermeye başladı.

dip orada hüküm süren Hafsl Emlri I. Mu
hammed el-Müstansır- Billah ile görüştü.

İbn UsfGr'a yakın ilgi gösteren emir git
tiği yerlere onu da beraberinde götürdü;

ilmi çalışmalarını destekledi. Bir ara En

dülüs'e dönen İbn U sfOr daha sonra tek
rar Merakeş'e geldi, oradan Tunus'a geç

ti ve 669 ( 1270) yılında vefatma kadar

burada yaşadı. İbn UsfGr'un ölüm tarihi

bazı kaynaklarda 670 ( 1271) olarak veril

miştir. Onun ölüm sebebi hakkında farklı
rivayetler bulunmaktadır. Bir rivayete gö

re kış mevsiminde bir gün EbG Fihr bah

çelerinde bir havuz kenarında Hafsl Sul

tanı I. Muhammed ei-Müstansır'ın mec

lisinde bulunurken sultan başarılarıyla
övünmeye başlayınca ona kendisi gibi